214. ¹⁾ S. Br. III 180 (11) Anm. 8.

²⁾ Absalon, Abt der Regularkanoniker-Abtei Saint-Victor in Paris, 1198–17. September 1203. Vgl. BONNARD, *St-Victor de Paris*, I 269–275; COURCELLE, *Absalon de Saint-Victor*, 270–291; KLINTWORTH, *Äbte*, 176–219, passim.

³⁾ Ein Mag. *Petrus de Hospitali*, Kan. von Saint-Marcel in Paris, findet sich in einem Brief Innocenz' III. an die Äbte von Saint-Germain und Sainte-Geneviève und an ihn selbst vom 12. April 1206. Vgl. DEPOIN, *Recueil*, III 244, Nr. 637.

⁴⁾ Johannes von Béthune aus einer der vornehmsten Familien der Region, hatte schon vor 1196 die Propstei von St-Amé in Douai erhalten und besaß auch andere ertragreiche Pfründen. Im Jahre 1197 erfolgte eine Doppelwahl für die Propstei des Kollegiatkapitels von Seclin (Diöz. Tournai, Dép. Nord, Arr. Lille, Cant. Faches-Thumesnil), die einen Prozess an der Kurie bewirkte. S. Br. I 109. Johannes wurde 1201 B. von Cambrai, das durch die Translation des Petrus von Corbeil nach Sens frei wurde. Er starb am 27. Juli 1219 vor Toulouse während des Albigenserkreuzzuges. Vgl. LEURIDAN, *Histoire de Seclin*, I 14; WARLOP, *Flemish Nobility*, II 661, T. 21; 667.

⁵⁾ Br. I 109; Br. III 106 aus kanonistischer Überlieferung.

⁶⁾ Johannes, als Domdekan von Soissons zwischen 1189 und 1205 bezeugt. Vgl. NEWMAN, *Seigneurs de Nesle*, I 118.

⁷⁾ Radulf von Oulchry, als Archidiakon des Domkapitels von Soissons zwischen 1184 und 1212, als Dompropst zwischen 1193 und 1208 bezeugt. Er starb vor dem 1. Oktober 1214. Vgl. NEWMAN, *Seigneurs de Nesle*, I 117f.

et R. archidiacono et magistro W., concanonicis^{f)} suis, cum litteris eorum de rato de^{g)} Nicolao, eiusdem ecclesie canonico, qui predicti I(ohannis) se nuntium asserebat, propter hoc ad Romanam ecclesiam accedentibus, consequenter dilectum fratrem^{h)} nostrum Hug(onem)⁸⁾, tituli sancti Martini presbiterum cardinalem, dedimus auditorem. In cuius presentia multis hincinde propositis redactis in scriptum et nobis etiam sub compendio 5 reseratis, quoniamⁱ⁾ ex altera tantum parte apparuit procurator, reliqua per contumaciam^{j)} absente, non debuimus super principali negotio aliquid diffinire, cum merita causarum partium assertione pandantur.

Verum, quoniam a iamdicto R., Sicliniensi canonico, prefato I(ohanni) quedam obiecta fuere, que non decuit sub silentio preteriri – multitudo videlicet tam dignitatum quam 10 etiam prebendarum, ambitionis et avaritie vitium, cui nondum finem imponens contra diffinitionis nostre tenorem et Lateranensis statuta concilii⁹⁾ ad obtinendam preposituram Sicliniensem se ingerit et ingessit, et quod in die intrusionis sue ante confirmationem obtentam presumpserit ministrare; sicut et post confirmationem cassatam, quam a Suesionensibus iudicibus impetravit –, nos venerabili fratri nostro .. episcopo¹⁰⁾ et dilectis filiis 15 G(ossuino) archidiacono¹¹⁾ et .. cantori¹²⁾, Tornacensibus, dedimus in mandatis¹³⁾, ut, si predictum I(ohannem) invenirent plures alias preposituras, dignitates atque preben*das 20 habere¹⁴⁾, aut si constaret eis de aliquo predictorum, quod sufficeret ad cassationem ipsius, ei super predicta prepositura silentium sublato appellationis obstaculo imponere non differrent, ab impetitione ipsius Sicliniensem ecclesiam penitus absolventes, cum multa per 25 patientiam tolerentur, que, si deducta fuerint in iudicium^{k)}, exigente iustitia non debeant tolerari. Ceterum, cum iudices ipsi procedere aliquantulum in executione mandati apostolici distulissent, predictus I(ohannes) quasi sub nomine nostro ad venerabilem fratrem nostrum .. episcopum¹⁵⁾ et dilectos filios .. decanum¹⁶⁾ et cantorem Ambianenses¹⁷⁾ litteras dicitur impetrasse, per quas iam est ad iudicium pars utraque citata. 25